平成３０年２月５日

第２学年保護者 各位

木城町立木城中学校

校 長  矢 野  義 継

インフルエンザに係る第２学年の学級閉鎖について(お知らせ)

 立春の候 保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、

お礼申し上げます。

 さて、本日、第２学年では病気による欠席者が１８名，その内インフルエンザ（Ｂ型）罹患者が１６

名となりました。（残り２名の生徒については，高熱による欠席となっています。）

 つきましては，学校医等と協議した結果，第２学年はＡ級・Ｂ級ともに学級閉鎖とします。

 急な対応で、ご心配とご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をいただきますよう、お願い申し上

げます。

記

１ 学級閉鎖の期間    平成３０年２月６日（火）・７日（水）の２日間

             本日（２月５日）も午後の授業は中止し、給食終了後下校させます。

２ 罹患した生徒の体調確認

再登校する前日（２月７日）の、原則として１５時～１６時に、学級担任

から各家庭へ電話連絡をさせていただきます。

３ 再登校にあたって   再登校予定日の前日に、電話で生徒の体調管理を行ったところ、授業が

再開できる状況でなかった場合、学級の連絡網や学校のホームページ、安心

メールにてお知らせします。

            ※ 電話や安心メール等での連絡がない場合は，予定通り授業を再開します。

４ インフルエンザに係る報告について

             ○ インフルエンザの症状（高熱・関節痛・悪寒・倦怠感）が出た場合は，

医師の診察を受け，速やかに学校へ連絡をお願いいたします。

○ 医師から登校可との診断が出るまでは登校させないようお願いします。

○ インフルエンザによる欠席は，「出席停止」となりますので，欠席扱い

とはなりません。

５ 学級閉鎖中の注意（予防も含む）

○ 学級閉鎖中は，不要の外出は控え、人混み等は避けてください。

○ 学級閉鎖中の部活動は中止とします。

○ うがいや手洗いをしっかりさせてください。

○ 栄養面や睡眠時間の確保等、健康管理についてよろしくお願いします。

○ 立志式は、計画通り２月９日(金)に実施します。